

Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2022 M. LAPKRIČIO 8 D.,
antradienis
Nr. 84 (8550)

vilnis

Kaina - 0,80 Eur

www.vilnis.lt

Sporto infrastruktūrai ieškoma koncesininko

Nuo ilgų kalbų pereita prie darbų - po diskusijų, kuriose būta ir daug nepritrimo, svarstymų bei priimto rajono taryboje sprendimo savivaldybės administracija paskelbė konkursą viešojo ir privataus subjektų partnerystės būdu teikti Molėtų sporto infrastruktūros ir baigiamos

pastatyti baseino komplekso paslaugas - pirmiausia pritaikymo paslaugoms teikti, valdymo, naudojimo bei paslaugų teikimo pagal koncesijos sutartį. Kaip ne kartą buvo akcentuota, tokiu sprendimu rajono savivaldybė siekia koncesininkui nuomos sutarties pagrindu perduoti lauko teniso ir dvi meksikietiško teniso aikštelės, baseiną, įpareigo-

(Nukelta į 4 psl.)



Ieva Vaicekauskienė: „Mokytojas kartais turi pabūti ir mama, ir aktoriumi, įsikūnyti į kitas specialybes...“

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Profesinės šventės proga Metų mokytojo vardas rajono savivaldybės sprendimu šiemet buvo suteiktas Molėtų progimnazijos kūno kultūros mokytojai ekspertei Ievai Vaicekauskienei - už sporto populiarinimą rajone ir Lietuvoje, olimpinės filosofijos puoselėjimą, inovatyvių ir netradicinių metodų taikymą ugdymo procese, harmoningos ir kūrybingos asmenybės ugdymą, įgyvendinamas iniciatyvas, skleidžiamą pozityvumą, nuoširdžią bendrystę... Apie visa tai pasikalbėti ir susitinkame su Ieva redakcijoje. Viso pokalbio metu nuo lūpų nenuceina šypsena, nes tokio pozityvumo ir energijos, žavesio savo profesija, gerumo paieškų kiekviename ir džiugesio gyvenimu senokai teko bematyti.

-Ieva, ar kada mėginote suskaičiuoti, kiek esate per savo pedagoginę karjerą pelnusi įvairiausių apdovanojimų, įvertinimų, padėkų? -siūlau pradėti pokalbį nuo tokios pozicijos. O ji tik šypsosi ir atsako... klausimu - „Ar reikia juos skaičiuoti?“ Tuomet priduria, jog tikrai neži-

ISSN 1648-4096



Politinėms partijoms - pusmetinės valstybės dotacijos

Kaip žinia, mūsų valstybėje paramos sulaukia ne tik vargingai gyvenantys ar būtini pagalbos nelaimės ištikti piliečiai. Pastaruoju metu kalbama, jog paramos paketas pasieks ir verslo subjektus, kuriems, iškilusios energijos kainos gresia veiklos sustabdymu arba iš viso jos pabaiga... Šiame kontekste ir - II pusmečio valstybės biudžeto asignavimai politinių partijų veiklai finansuoti. Kaip tai bevertintume, bet vienuolika politinių partijų Vyriausioji rinkimų komisija spalio pabaigoje paskirstė beveik tris milijonus eurų, tiksliau - 2 926 075 Eur. Sumos nustatytos pagal tai, kiek kuri partija gavo balsų per pastaruosius Savivaldybių tarybų, Europos Parlamento ir Seimo rinkimus bei pagal Politinių partijų įstatymo 21 straipsnio 6 dalį. Tad šių metų antrojo pusmečio valstybės asignavimų rekordininkė - Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys demokratai, gavusi 812 334 Eur, antroji - Lietuvos valstiečių ir

(Nukelta į 4 psl.)

Kelininkai pradėjo žiemos sezoną

Pagal šalyje galiojančius Automobilių kelių nuolatines priežiūros normatyvus, žiemos sezonas keliuose pradedamas ne vėliau kaip lapkričio



1 dieną, tad šiųmetį žiemos sezoną pradėjusi AB „Kelių priežiūra“ skelbia, kad druskos sandėliai yra visiškai užpildyti, o kelininkai žiemai yra

Pranešimai dėl nuvirtusių medžių, gaisrų ir keisto reiškinių ežere

Per spalį Molėtų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba reagavo į dvi dešimtis pranešimų, iš kurių 11 kartų vykta dėl nuvirtusių medžių. Pastarųjų pranešimų gausos būta spalio mėnesio pradžioje, kuomet stiprus vėjas laužė medžius. Gūsingas vėjas buvo užpūtęs ir batutą ant namo stogo, kurį irgi nuėmė ugniagesiai gel-

Molėtų rajonas - gyvenimo, verslo ir poilsio kurortas

Mūsų rajone planuojamas ir įgyvendinamas žingsnius urbanistikos srityje lemia bendroji rajono vizija, suformuluota strateginiame plėtros

voms ir net žvaigždėms pažinti. Tai pilietiškos, besimokančios ir sveikos bendruomenės namai.“ Iš ambicingos rajono vizijos kyta ir savivaldy-



plane: „Molėtų rajonas - tai viena patraukliausių įveiktino unikalaus gamtinio ir kultūrinio kraštovaizdžio ir darnaus turizmo kurortinių teritorijų Lietuvoje. Tai puikių galimybių kraštas saugiai gyventi, mokytis, dirbti, tausojant aplinką, sąžiningam verslui plėtoti, kūrybinėms iniciaty-

bės misija - miesto gyventojams kurti patogias, saugias, aukštos kokybės gyvenimo ir darbo sąlygas, gerinti gyvenimo kokybę, skatinti verslo investicijas į ūkinę ir komercinę veiklą, nesusijusią su taršia gamyba, tokiais veiklais aptarnauti rei-

(Nukelta į 3 psl.)

Utenos apskrityje žemės mokesčiai apskaičiuotas 35 tūkst. privačios žemės savininkų

Panevėžio apskrities valstybinė mokesčių inspekcija (AVMI) informuoja, kad žemės mokesčio deklaracijos suformuotos ir išsiųstos visiems žemės savininkams, ji sumokėti reikia iki lapkričio 15 d. Utenos apskrityje šiais metais žemės mokesčiai apskaičiuotas beveik 35 tūkst. privačios žemės savininkų, kurie į savivaldybių biudžetus sumokės 1,6 mln. eurų; apie 1,5 mln. eurų sumokės gyventojai, 0,1 mln. eurų - įmonės. Tiesa, žemės mokesčių jau sumokėjo 5,5 tūkst. žemės savininkų - 150 tūkst. eurų.

Žemės savininkai, kurie nesinaudoja VMI e. paslaugomis, žemės mokesčio deklaracijų artimiausiu metu sulauks klasikiniu paštu, tokių klientų šiais metais Utenos apskrityje 13 tūkst. Labai svarbu, kad gyventojai būtų teisingai nurodę savo gyvenamosios vietos adresą, nes tik tada laiška su žemės mokesčio deklaracijomis pasiekia gyventojus. Mokesčių administratorius primena, kad žemės mokesčiai yra mokamas už gyventojams ir įmonėms nuosavybės teise priklausantią privačią žemę, išskyrus už miško žemę ir žemės ūkio paskirties žemę, kurioje įveistas miškas.

(Nukelta į 3 psl.)

pasirenge dirbti 24/7 principu. Bendrovės Rytų regiono Molėtų kelių tarnybos, kuriai pavaldžios Švenčionių, Ignalinos bei Molėtų meist-

rijos, vadovas molėtiškis Žydrūnas Vengelevičius, kalbintas žiemos sezono išvakarėse ir klausiamas apie

(Nukelta į 3 psl.)

bėtojai, Dubingių s. dėl nutrauktų elektros laidų budėta, kol atvyko ESO darbuotojai. Dar vienas pavojingai pasviręs medis Ambraziškių kaime pašalintas mėnesio pabaigoje.

Per mėnesį kilo trys gaisrai. Vieno jų metu Jonišio s. laukuose sudėgė traktorius, Mindūnų s. dėl neatšargaus elgesio su ugnimi gaisras

(Nukelta į 3 psl.)

Ieva Vaicekauskienė: „Mokytojas kartais turi pabūti ir mama, ir aktoriumi, įsikūnyti į kitas specialybes...“

(Atkelta iš 1 psl.)

kuri išgyveno, kad tą pačią dieną vyks ir kaimyno gimtadienis, kurį turėsiu praleisti. Aišku, nieko nepraleidau, visur suspėjau, o dar nuo kaimynų ir pati buvau pasveikinta.“

Be abejo, Ieva Vaicekauskienė kuklinasi, sakydama, jog galbūt galėjo tas vardas būti suteiktas ir kitiems. Mat mokytoja yra parengusi gausybę netradicinių pamokų planų, suorganizavusi šimtus renginių, apsigynusi ekspertės vardą, veda rajone ir šalyje seminarus mokytojams, yra išleidusi leidinių su savo sukurtais pratimais, įdomiausių pamokų aprašymais ir t.t. „Šventėje sėdėjau prie kolegės, bičiulės Daivos Sičiūnienės, o ji mane draugiškai per dantį traukė, vis klausdama, ar pasirengiau gi šventinę kalbą, - vėl šypsosi Ieva. - Ėjau į sceną, rankos drebėjo, ko dar nėra buvę. Svarbus man šis įvertinimas. Juk iš daugelio pasirinko mane. Tai dar vienas postūmis nepavesti, dirbti daugiau, geriau, naujoviškiau, ieškoti to, kas dar neatrasta, įrodyti, kad buvau ir esu verta pasitikėjimo ir tokio įvertinimo...“ Sutariame, kad jis ne tik už jos pedagoginius nuopelnus, juk nominacijai jos kandidatūrą teikdamas kolektyvas įvertino ir visus kitus dalykus, visą puokštę: mokytoją, kolegę, bičiulę, mamą, žmogų, molėtiškę... Beje, ar jau Ieva save laiko molėtiške? Juk kilusi iš Širvintų rajono Bartkuškių kaimo, baigusi Musninkų vidurinę mokyklą, kur, beje, vienoje klasėje mokėsi kartu su savo tuomet dar būsimo vyru Kęstučiu, molėtiškiams irgi gerai žinomu buvusiu Kūno kultūros ir sporto centro direktoriumi? „Taip, mes jau molėtiškiai“, - nedvejodama atsako ir leidžiamės daugiau nei tris dešimtmečius atgal. Ieva sako, kad jos giminėje mokytojų nebuvo, todėl ji klausimą, kodėl pasirinko šią profesiją, atsako labai konkrečiai – todėl, kad turėjo puikius mokytojus, kurių pavyzdžiu norėjo sekti: „Labai norėjau būti mokytoja... Tėtis buvo statybininkas, kuris visiems namus statė, o sau paskutinėje eilėje tai padarė, mama dirbo daržininkystės šiltnamiuose.“ Besimokydama dar Bartkuškio aštuonmetėje mergina kūno kultūros ir sporto mokytojos skatinama dalyvavo visose įmanomose varžybose – nuo lengvosios atletikos iki orientavimosi sporto. Nuo sporto ji neatitolo, bet buvo ir puiki geografijos mokytoja, kuri savo specialybe merginą sugebėjo taip sudominti, kad ta neabejodama ją vėliau ir rinkosi. „Šiai mokytojai, kuriai dabar jau per devyniasdešimt metų, kasmet Mokytojo dienos proga siunčiu ranka rašytą atviruką, - pasakoja Ieva. - Susitikusios mes visada apsikabiname. Tai man labai svarbu, kaip ir jai... Jos vyras, buvęs mokyklos direktorius, jau šviesios atminties, bet irgi visad iškyla prisiminimuose. Musninkų vidurinėje mokykloje 10 klasėje geografijos mokytoja mane įrašė į paruošiamuosius pedagogų kursus Pedagoginiame universitete. Tiesa, man labai patiko ir matematika, nes buvo nuostabus mokytojas, Kęsto mama dėstė lietuvių kalbą. Jos pamokos labai žavėjo, daug skai-

čiau...“

Baigusi vidurinę mokyklą, Ieva net neabejodama pasirinko tuometinį Pedagoginį universitetą Vilniuje ir suderino du labai mėgstamus dalykus: įstojo į fizinio – geografijos mokytojo specialybę. „Visi tikėjosi, kad būsiu geografė, - šypsosi mokytoja. - O man sekėsi ir patiko abi specialybės...“ Baigus studijas, ji pasirinko siuntimą į Kėdainius, ko dabar ir pati negali paaiškinti, bet... Atvyko į universitetą tuomet Molėtų švie-

jai, buvo gera kaimynystė. Gaila, kad to statinio net pamatų nebėra...“ Ar Molėtai jaunos mokytojos nebaigino? Pašnekovės veidas vėl šviečia šypsena, nes ji atvirauja, kad visos vaikystės vasaros būdavo praleidžiamos būtent šiame krašte, Gališkiuose, pas mamos brolių Tada Kasiškų, anuomet buvusį kolūkio pirmininką, kuris jau Amžinybėje. „Čia viliojo ežerai, miškai, gamta, - išsitaria. - Nenusivyliau nei karto pasirinkimu. Per šitiek metų įgijau

mane nėra blogų ar išdykusių vaikų. Gal mano toks dalykas? Bet juk yra vaikų, kurie nemėgsta fizinio lavinimo. Pavyzdžiui, ateina iš pradinės vaikų, kurių tėvai sako, jog su fiziniu lavinimu bus blogai. O po trijų mėnesių jie klausia, ką tu jiems padarei, kad sportas tapo mėgstamu? Nieko ypatingo. Tiesiog vaikui parenku pratimus, užsiėmimą, krūvį pagal jo sudėjimą, gebėjimus, augimą, jokios prievartos... Vaikus myliu nuo mažens, juk teko auginti dešimčia metų jaunesnį brolių. Gal todėl jaučiu, kaip rasti bendrą kalbą, sudominti. Šioje mokykloje dirbu jau 36 metus, dabar turiu jau penktą auklėjamąją klasę. Visos buvo nuostabios. Dar ir dabar susibėgame per vestuves, sukaktis, į susitikimus ir liūdnamis atvejais su pirma mano laida. Beje, ir aš gaunu iš vienos savo auklėtinės ranka rašytus sveikinimus. Labai jautru...“

Toliau kalbame apie mokytojų ir mokyklą. Pedagogė sako, jog į darbą kasdien eina kaip į šventę, o vasaros atostogų metu laukia mokslo metų pradžios, jiems pradeda ruoštis prieš gerą mėnesį: „Man patinka mokykloje, čia mano pašaukimas.“ Ieva atvira visiems padėti, sako, jog nemoka atsisakyti paprašyta patarimo ar pagalbos, todėl dalinasi mokymo planais su kolegomis iš kitų rajonų, dalyvauja Olimpiadų vertybių ugdymo programoje, kuri yra tarptautinė, o esmė sudėta į tris knygas, iš kurių mokintasi dvejus metus. Dabar jau ketverius metus važiuoja ir veda praktinius seminarus kitiems. Beje, tie vadovėliai bus įtraukti į mokymo programą akcentuojant tris dalykus – pagarbą, draugystę ir tobulėjimą.

Kaip kito fizinio lavinimo mokytojo darbas, pamokos, ar ieško vaikai prižasčių, kaip į jas neiti. „Mes tobulėjame, visokių pratimų prisigalvojame, kad būtų įdomu, o mankšta kas kartą vis kitokia, todėl gal tampa įdomu? Vaikai dažnai prašosi dar papildomų užsiėmimų, nors lanko tris pamokas per savaitę, krepšinio, rankinio treniruotes...“ Kiek gali Kūno kultūros mokytojas dar tobulėti, kai viskas atrodo taip aišku? „Be abejo, kad gali ir turi. Tam ribų nėra. Nuolat ieškau informacijos, naujų užsiėmimų, pasiūlymų ir juos pritaikau. Ankstesnių 60 – 100 metrų bėgimo normatyvų nebėra, dabar mes kiekvieno vaiko individualias galimybes vertiname, pastebime pažangą nuo minimumo. Mokytojavimas – nuolatinis procesas, kuris nenusibosta. Be to, labai myliu progimnaziją, jos kolektyvą, kuris fantastiškas, mes visi diskutuojame, tariamės, išskylaujame, keliaujame. Aišku, gaila, kad ši ilgą savo istoriją turinti mokykla neišliko vidurine ar gimnazija, dėl ko bandėme kovoti, bet nieko nebepakeisi. Džiugu, kad daugėja vaikų, sugrįžta net išvažiavusieji, pritampa ukrainiečiai, turime netgi vaiką iš Izraelio...“

Kuo mokytojo darbas išskirtinis? „Jis kartais turi pabūti ir mama, ir aktoriumi, įsikūnyti į kitas specialybes, turi būti atsidavęs ir pamatyti kiekvieną vaiką - nuskriaustą, nelaimingą, gerą, liūdintį, besidžiaugiantį, ieškantį. Mes turime būti visapusiški. Net mano vaikai tai suprato, nes teko būti mama ir mokytoja viename

asmenyje. Mūsų Laura ir Karolis dažnai būdavo su mumis darbe. Tad ir dabar žino, jeigu mama neatsiliepia, vadinasi, ji „kažką reguliuoja, kur nors su vaikais...“

Jau daug metų aktualizuotas mokytojo atlygio menkumas, mename net laiką, kai mokytojai į ministeriją dėl tinkamo požiūrio į juos per langą lipo... Ieva sako, kad ji neliptų per jokią langą, nes, prisipažįsta, jai visko užtenka. „Ne mokytojas turi taip elgtis, be to, jeigu tu dirbi ir turi pakankamą darbo krūvį, turi atlygio pakakti, o jis juk dar ir kyla.“ Klausiam, ar turi mokinių, kurie, kaip ji savo mokytojo pavyzdžiu, nuėjo tomis pačiomis pėdomis, pedagogė pasidžiaugia, kad taip - ir M.Valiukas, ir M. Valkauskas, ir E.Narušis bei R.Repečkaitė, nors kai kurie versluose, policijoje, kai kurie kariuomenėje ar kur kitur, bet nuo sporto nenutolo. Tai kokios svarbiausios mokytoju privalomos savybės? Šiuokart po trumpos pauzės Ieva išvardina: mylėti vaikus, juos gerbti bei pasitikėti, tik tokiu atveju atsakas bus analogiškas. „Aš žinau ir tai parodau, kai man meluojama, niekada nekeliu balso, pastabą sakau su šypsena – toks mano receptas, - sako ilgametė kūno kultūros ir fizinio lavinimo mokytoja. - Gal todėl manęs niekada nei vienas mokinys nėra įžeidęs, net ir tada, kai visai jaunutė pirmą kartą atsistoja prieš klasę, kurios jaunuoliai už mane buvo ūgiu žymiai didesni ir stipresni.“

Pasisukus pokalbiui apie šeimą, Ieva sako, kad sportiškoje šeimoje užaugę vaikai nepasuko mokytojų keliu. Karolis po studijų universitete pasirinko tarnybą kariuomenėje (gal pagal Kęsto dėdę?), kur dalyvauja kursuose, mokosi kalbų, kyla karjeros laiptais, bet nuo sporto nenutolo, nes čia reikalavimai dar didesni. Beje, jis jau vedęs. Laura, kuri visuomet labai gerai mokėsi ir žavėjosi ekonomika, matematika, gyvena irgi Vilniuje – dirba teisėjos padėjėja, bet nenutolo nuo sporto, lanko krepšinio treniruotes. Kęstas darbuojasi Husqvarna parduvėje. „Jeigu vis dar pagalvodavome, kad reikėtų kokio namuko prie ežero, kad tiek metų dirbom ir jo neužsidirbom, tai dabar jau užtenka mums turimo buto, vaikai išsilakstė, mes vieni likom, - sako Ieva ir į klausimą, kokią turi svajonę, vėl atvirai dėsto. - Labai norėjau nukeliauti į Dubajų. Pabuvom. Dabar svajoju apie anūkus. Norėčiau su jais dar pasportuoti, pabendrauti. Profesinė svajonė? Man patinka būti tik mokytoja, jokios karjeros daryti nenoriu, gal kokį leidinuką dar vieną išleisti, kad kiti mano patirtimis naudotųsi. Molėtuose sportinė infrastruktūra puiki, va, diskolfo parkas įkurtas. Jau rengiuosi projektines lėšas panaudoti ir nupirkti diskus bei nuvesti mokinius mokintis šio įtraukaus žaidimo. Laukiam baseino, jau galvojame, kaip sudėliosime pamokas. Tad ką čia dar besvajoti.“

Paprašyta ko nors palinkėti kolegoms, Ieva Vaicekauskienė sakė: „Tarpusavio supratimo, bendravimo, pasidalijimo, jeigu sunku, išsikalbėti, gal kitas padės, kad kolektyve visada būtų šiluma, patarimas, pasitikėjimas – taip, kaip dabar.“



timo skyriuje dirbęs Dalius Daškevičius ir pakvietė į Molėtus, kur po jauno fizinio lavinimo mokytojo mirties buvo reikalingas būtent toks pedagogas. Kadangi penktame kurse Ieva jau buvo ištėkėjusi, tad į Molėtus, gavus pažadą, kad atsiras darbo ir vyrui, baigusiam Vilniaus inžineriniame statybos institute automobilizmą, atsikraustė visa šeima. Kęstą prikalbino dirbti karinio mokymo vadovu, skyrė ir automobilizmo pamokų. „Dirbti buvo sudarytos visos sąlygos. Kadangi šeimoje jau buvo gimusi Laura, direktoriaus pavaduotoja sudarydavo tvarkaraštį taip, kad vienas eidavo į pirmas tris pamokas, kitas – į vėlesnes, - pasakoja apie labai geranorišką jau anuomet buvusį vidurinės mokyklos kolektyvą. - Buvusio švietimo skyriaus vedėjo šviesios atminties J.Mackonio rūpesčiu, gyvenome ant mokyklų kalniuko buvusiam bendrabutyje. Liko puikūs prisiminimai, nes ten gyveno nuostabūs mokyto-

daug draugų, o mūsų namo kaimynystė nepakartojama. Šiame krašte mus lydi vien geri žmonės. Gyvename keturios šeimos. Vyresni prie kai kurių darbų jau negali prisidėti, tai darbuojasi jų ir mūsų vaikai, o paskui gauname pyrago ar torto, visi prie bendro ažuolinio stalo vakarajam. Mes kartu ir džiaugsmuose, ir liūdesy. O mūsų kaimynas Sigitas Lukšta iš viso nepakartojamas. Jo pilna visur. Štai, jis nusipelno išskirtinės nominacijos už šio krašto populiarinimą, visas veiklas...“

Pakalbėkime apie Mokytoją anksčiau ir dabar. „Man mokytojai visada buvo autoritetai, galbūt šiek tiek ir prisibijodavome jų, bet mūsų klasėje per pamokas viešpatavo tylą, kartu švėsdavome bendras šventes, mokytojai grodavo akordeonu per išleistuves, parengdavo savo programą, o mes - savo. Tai buvo nuostabus laikas, - dalijasi prisiminimais Ieva. - Dabar? Aš manau, kad savo mokiniams esu daugiau draugė. Pas

PRENUMERUOKITE "VILNĮ" NUO BET KURIOS MĖNESIO DIENOS 1 mėn./5,50 Eur su pristatymu į namus, be pristatymo - 4 Eur/ mėn. (atsiimant redakcijoje, K.Juočepio parduotuvėse "Skrydis")! DRAUGAUKIME! Skambinkite tel. 865244882, rašykite el.p. reklama@vilnis.lt ir užprenumeruosime mes...

Kelininkai pradėjo žiemos sezoną

(Atkelta iš 1 psl.)

vis dar tebevykstančius duobių lopymo darbus betonkelyje, sakė, kad šie darbai Molėtų kelių tarnybos kelininkams – kasdienybė. „Betonkelio danga tokios būklės, kad jame duobes galime lopyti ištisus metus,“ – apie kritinės būklės magistralinį kelią kalbėjo tarnybos vadovas, sakęs, kad spalio mėnesį praktiškai beveik kas dieną jame ar kituose problemiuose Molėtų rajono keliuose buvo užlopoma po atkarpa. AB „Aukštaitijos traktui“ nebegaminant asfalto, jį termosinėje talpoje gabenamės iš Vilniaus rajono, kas mums nėra patogiu. Tad per dieną pana-



Penkerius metus Rytų regiono Molėtų kelių tarnybai vadovaujantis Žydrūnas Vengelevičius



dojame tik 9 tonas karšto asfalto. Padidinus finansavimą, duobes lopo me ir kituose keliuose, nepaisant to, kad jau prasidėjo žiemos sezonas, kuriam esame pasirengę ir paruošę reikalingą techniką bei mechanizmus.“ Molėtų kelių tarnyba iš viso prižiūri 1442 km kelių, iš kurių Molėtų rajone yra 484 km, Ignalinos – 528 km ir Švenčionių – 430 km. Žiemos priežiūros darbai, vadovaujantis eismo intensyvumu ir kelių svarba, skirstomi į 5 priežiūros lygius. Pirmiausia valomi, barstomi didžiausio eismo intensyvumo keliai. Pasak Ž. Vengelevičiaus, pagal aukščiausią – antrą priežiūros lygį iš visų trijų rajonų prižiūrimas tik magistralinis kelias Vilnius – Utena.

– Vienas iš šių metų žiemos priežiūros darbų pasikeitimų tas, kad pagal trečią priežiūros lygį prižiūrimi keliai bus barstomi gryna druska. Tokių kelių turime 72 kilometrus. Molėtų rajone pagal trečią priežiūros lygį bus prižiūrimi krašto keliai Molėtai – Ukmergė, Molėtai – Anykščiai, Molėtai – Kaltanėnai – Ignalina bei rajoninės reikšmės kelias Molėtai – Stacijava – Smėlinka. Deja, pagal eismo intensyvumą ketvirtam priežiūros lygiui priskirti krašto keliai Molėtai – Pabradė ir Raudondvaris – Giedraičiai – Molėtai. Pats mažiausias finansavimas skiriamas penkto priežiūros lygio keliams, kuriuo-

Utenos apskrityje žemės mokestis apskaičiuotas 35 tūkst. privačios žemės savininkų

(Atkelta iš 1 psl.)

Apskaičiuojant žemės mokestį už 2022 metus, apmokestinamas plotas nustatytas atsižvelgiant į Valstybi-

se eismo intensyvumas mažiausias. Tokių kelių Lietuvoje daugiausia. Iš Molėtų kelių tarnybos prižiūrimų 1442 km kelių penktam priežiūros lygiui priskirti 761 kilometras. Tad juose dirbama nuo 9 iki 18 val., barstoma arba taikomos suspausto sniego, ledo šiurkštinimo priemonės tik atsiradus itin slidžiai kelio dangai,



t. y. esant lijdunrai, ant kelio dangos susiformavus šlapiam ledo sluoksniui. Dėl rajoninių kelių priežiūros žiemą kelininkai ir sulaukia daugiausia priekaištų, ypač, kai kelias dienas sniega. Dėl pagal aukštesnius priežiūros lygius prižiūrimų kelių skundų būna mažiau, išskyrus, kai šelsta gamta, bet norisi pri-

niuo miškų kadastro pateiktus duomenis apie jame įregistruotus miškų plotus. VMI tokie duomenys yra pateikti ir už 2021 metus, todėl miško savininkams žemės mokestis už 2021 metus bus perskaičiuotas iki 2022 m.

minti, kad kelininkai stichijos nugalėti nepajėgūs. Reikia pridurti ir tai, kad labai daug skundų gauname ir dėl savivaldybės prižiūrimų vietinės reikšmės kelių, nes žmonėms atrodo, kad jeigu yra kelias, jį turi prižiūrėti kelių tarnyba, – pastebėjimais dalinosi pašnekovas, dar pridurdamas, kad šią žiemą Molėtų kelių tarnyba prižiūrės ir miesto gatves. – Technikos parengimas žiemos sezonui vyksta ištisus metus. Iš anksto kalibruojami barstytuvai, keičiamos susidėvėjusios detalės, kurių amžių trumpina darbas su druska. Šiuo metu Molėtų rajono kelių priežiūrai paruošti šeši didieji barstytuvai bei septintas mažesnis manevringesnis ir mobilusis, naudojamas miesto gatvėms ir rajoniniams keliams barstyti. Turime tris greiderius sniego valymui, keturis ratinius traktoriaus. Galime, esant poreikiui, dar daugiau technikos pasitelkti. Pernai žiemos sezono metu, esant intensyviai snygiui Molėtų rajone, Joniškio pusėje į pagalbą pasitelkėme švenčioniškių techniką.

Ne tik technika parengta žiemos sezonui, bet ir visi sandėliai užpildyti druska, kurios Molėtų kelių tarnybos sandėlyje apie 1300 tonų. Kitas sandėlis pilnas jau paruošto druskos – smėlio mišinio. Pernai metų sezonui pirmą kartą druską AB „Kelių priežiūra“ pirkė iš Maroko. Kadangi sutartis su tiekėju dar galiojanti, tad tiekimo grandinė veiks ta pati. Padaryta daug mėginių ir įsitikinta, kad ir ši druska veikia taip pat, kaip daugelį metų naudota baltarusiška. O nuo pastarosios druska iš Šiaurės Afrikos skiriasi tik rausva spalva. Be to, slidumo mažinimui naudojamas ir druskos tirpalas, kuris čia pat Molėtų kelių tarnyboje prie druskos sandėlio ir gaminamas. Prieš pradėdant žiemos sezoną, kelininkų tarnybose paminėtas AB „Kelių priežiūra“ penkerių metų gimtadienis. 2017 metais priėmus sprendimą reorganizuoti valstybės kelių priežiūros įmones, suformuota nauja struktūra ir įkurta AB „Kelių priežiūra“. Penkerius metus Rytų regiono Molėtų kelių

tarnybai vadovaujantis Žydrūnas Vengelevičius sakė, kad gimtadienio tortai buvo skirti visoms meistrijoms linkint kurti atsakingą ir dinamišką bendrovę. Siekiama, kad šiuos pokyčius pajustų ir vertintų bendrovės partneriai, visuomenė ir, svarbiausia, darbuotojai.

„Vilnius“ informacija

gruodžio mėnesio pradžios.

Nauji žemės savininkai mokestį moka, jei žemę įsigijo pirmąjį pusmetį, o jei antrąjį pusmetį – tuomet žemės mokestis turės būti mokamas nuo kitų metų.

Molėtų rajonas – gyvenimo, verslo ir poilsio kurortas

(Atkelta iš 1 psl.)

kalingą socialinę, inžinerinę, susisiekimo ir kitą infrastruktūrą.

Įgyvendinti pastarųjų metų projektai, kurie labiausiai keitė Molėtus, buvo nukreipti būtent į strateginio plano tikslus. Sukurta rekreacijos, poilsio, laisvalaikio infrastruktūra – sutvarkyta didelė dalis per miestą besidriekiančių ežerų pakrančių, centrinė miesto aikštė, įrengta Vasaros estrada, diskolfo parkas, atnaujintas miesto stadionas, šalia jo įrengta universali daugiafunkcė aikštė, riedlenčių parkas, padelio kortai, ledo aikštelė, statomas ir šiais metais planuojamas baigti miesto baseinas. Visame rajone iš aplinkos pašalinti 58 apleisti vizualinės taršos objektai, sutvarkytos šių objektų teritorijos. Negana to, savivaldybė su gyventojų iniciatyva rengia ir įgyvendina kvartalų atnaujinimo projektus, kurie stipriai keičia miesto veidą.

Ne mažiau svarbi savivaldybės skatinama kryptis – verslo investicijos. Siekiama, kad būtų kuriamos naujos ir plėtojamos esamos verslo įmonės. Ryškus pavyzdys – sparti „Verslo koridoriaus“ palei pietinį miesto aplinkkelį plėtra. Čia kuriasi prekybos centrai, paslaugų įmonės, o didžiausia verslo investicija – neseniai atidarytas „Teltonikos“ tech-

Pranešimai dėl nuvirtusių medžių, gaisrų ir keisto reiškinių ežere

(Atkelta iš 1 psl.)

buvo kilęs ūkiniame pastate. Spalio 28 dieną Aveliškų kaime (Mindūnų s.) smilko apie 10 arų durpingos pievos. Gavus pranešimą iš Joniškio s. dėl ežero vandenį dengiančios mels-

nologijų centras.

Pastaruoju metu savivaldybė taip pat deda daug pastangų, kad Molėtams būtų suteiktas kurortinės teritorijos statusas, kuris, pasak Molėtų rajono savivaldybės mero Sauliaus Jauneikos, jau yra akivaizdus, belieka įteisinti. „Molėtuose jau esame atlikę daug darbų, kad čia gyventojai ir svečiai švarioje, sveikoje ir gražioje aplinkoje galėtų turiningai ir aktyviai ilsėtis, leisti laisvalaikį, pramogauti. Tačiau dar yra ką veikti ir šioje srityje. Tad dalyvaujame „Šmaniojo miesto 9“ projekte ir norime atkreipti dėmesį bei gauti įdomių pasiūlymų, urbanistinių sprendimų tolesnei miesto plėtrai rekreacijos ir turistinio potencialo didinimo srityje“, – sako rajono vadovas.

Šių metų projekto dalyviams Molėtų rajono savivaldybė pateikė dvi dideles miesto teritorijas – 6,5 ha teritoriją šalia ežero ir miško ir 13 ha teritoriją mieste palei upę. Siūlomose teritorijose galėtų būti sukurtas Kultūrinės ir pramoninės paskirties centras ir aktyvaus poilsio infrastruktūra, įrengta visose miesto vietose erdvėse. Jau dabar ieškoma galimybių, kaip tokie projektai galėtų būti įgyvendinti, įtraukiant savivaldybės, ES ir valstybės paramos, privačiojo sektoriaus lėšas.

vos plėvelės informacija perduota aplinkosaugai. Atvykę aplinkosaugininkai nustatė, kad ežere vyksta natūralus reiškinys - vandens paviršiuje plėvelės efektą suformavo melsvadumbliai.

„Vilnius“ informacija

TRUMPAI

SU ŠVILPUKAIS. Lietuvoje, policijos duomenimis, per ketverius metus automobilių susidūrimų su laukiniais gyvūnais padaugėjo daugiau nei 100 procentų. 2022 metais Utenos apskrityje registruota daugiau nei 350 atvejų: Utenos AVPK – 93, Anykščių r. PK – 67, Molėtų r. PK – 71, Ignalinos r. PK – 66, Visagino PK – 9, Zarasų r. PK – 47. Todėl Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato pareigūnai kartu su UAB „Eolitas“ inicijavo akciją „Švilpukas saugo“, kuomet visoje Utenos apskrityje (Molėtuose – prie IKI parduotuvės ir „Didžiošios Maximos“) dalino nuo laukinių gyvūnų saugančius ultragarsinius švilpukus automobiliams.

PAŠTO ŽENKLAS. Nors per metus Lietuvos paštas išleidžia 20-25 pašto ženklus, jis sugalvojo pakviesti 3-16 metų vaikus kurti pašto ženklą, kuriame būtų nupieštas mylimiausias gyvūnas. Mat ir konkurso tema „Mano augintinis“. Piešinius galima siųsti iki lapkričio 29 d., prieš tai susipažinus su konkurso reikalavimais, esančiais filatelėjai skirtame Lietuvos pašto svetainės puslapyje.

ANOTACIJA. Lietuvos nacionalinė biblioteka trečią kartą organizuoja kūrybiškiausios anotacijos konkursą „Pasaulis mano knygų lentynoje“. Šia iniciatyva Martyno Mažvydo biblioteka, bendradarbiaudama su Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla ir viešosiomis bibliotekomis, kviečia visus dalyvauti kūrybiškiausios anotacijos konkur-

se ir pristatyti savo mėgstamiausią knygą. Anotacija gali būti eiliuota, akademinė, eseistinė, gali turėti parodijos bruožų.

DISKUSIJA. Trečiadienį, iš karto po darbo valandų, viešbučio „Gerugnė“ salėje molėtiškiai organizuoja viešą diskusiją „Lietuva karo šešelyje: išlikimo strategija“, kurioje bus aptariami svarbiausi mūsų tautos ir valstybės klausimai. Organizatorių teigimu, renginyje bus diskutuojama apie globalizmą ir tautinę savimone, apie tikrąją, skambių šūkių ir biurokratiškos klišių nepriengtą valstybės būklę ir ieškoma atsakymo, kaip išlikti grėsmingų iššūkių akivaizdoje. Renginyje pranešimus skaitys Vilniaus universiteto profesorius, Sąjūdžio iniciatyvinės grupės narys Vytautas Radžvilas bei politologas ir leidėjas Vytautas Sinica. Renginys viešas ir nemokamas.

STAIGA MIRĖ. Policijos pareigūnai pradėjo ikiteisminį tyrimą mirties priežasties nustatymui dėl staiga mirusio 49 metų Suginčių seniūnijos gyventojų, kuris darbavosi Anykščiuose prie namo.

PARDUOTA GIEDRAIČIŲ MOKYKLA. Praėjusią savaitę pirkimo – pardavimo sutartis buvo pasirašyta dėl senojo medinio Giedraičių mokyklos pastato pardavimo. 281 kv. metrų ploto pastatą Giedraičiuose, Šilo gatvėje, savivaldybė elektroniniame aukcione, kuriame dalyvavo du dalyviai, pardavė už šiek tiek daugiau negu 14 tūkst. eurų.

DRŪTAI

Kelias migloje – į šviesą

Jau penketą mėnesių, laimėjusi konkursą į Molėtų krašto muziejaus direktoriaus vietą, šiose pareigose dirbujasi Irma Balčiūnienė. Susitinkame mudvi parodų salėje, kur eksponuojama pati naujausia fotografijų paroda „Kelias migloje“. Sėdime salėje, kur prieš mūsų akis veriasi fotografiniai miglos blokai ir vos girdisi pritildyta klasikinio stiliaus muzika. Migla labai tinka, kai nepažįsti žmogaus. Tai ir sakau, kad nieko nežinau apie Irmą Balčiūnienę, tik esu prisiklausiusi gandų...

Ji šypteli. „Beveik visą gyvenimą dirbau muziejuose, ir muziejinkystės magistrą Vilniaus universiteto Komunikacijos fakultete baigiau jau būdama brandžiam amžiuje. Kai daug dirbi praktikoje, ilgainiui pritrūksti teorijos, tai ir paskatino tolesnėms studijoms. Mes, trys kolegės iš Maironio literatūros muziejaus, spėjome išskirti į paskutinį muziejinkystės traukinį. Mano dar mažai vaikai buvo, palieki juos ir leki į Vilnių savaitgaliais, vakarais, po darbo, išlipęs iš traukinio, bėgi, mojuodamas, kad sustotų, kad suspėtum į paskutinį autobusą...“ – šypsosi muziejaus direktorė, prisimindama gyvenimą Kaune.

„Ar tiesa, kad jūs Jonės Maniškienės duktė?“- klausiu. „Taip, bet tai dabartinei mano darbo vietai jokios įtakos neturėjo,“ – suskuba atsakyti, lyg būtų ir pati girdėjusi tam tikrus gaudus...

„Jei jūs jau Jonės dukra, tai, greičiausiai, turėjote būti lietuvių kalbos mokytoja?“- klausinėju toliau.

„Taip ir buvo. Aš gi kaimo vaikas, baigiau Balninkų vidurinę mokyklą, žinojau tik mokytojo, traktorininko, gydytojo profesijas... Aišku, kad važiuavau mokytis į Vilnių, į tuometinį pedagoginį institutą, o jį baigus, buvau paskirta į Joniškio vidurinę mokyklą lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja. Ištekėjau ir išvažiuavau pas vyrą į Kauną. Istorinės pervartos, daug kas keitėsi, mokyklose mano specialybės mokytojų netrūko. Tuomet vieną vakarą vyras namo parnešė „Kauno dieną“, kur buvo skelbimas, kad Maironio lietuvių literatūros muziejui reikalingas gidas. Nuėjau, ir mane priėmė. Matyt, buvau gera gidė, kad po poros metų direktorė pasiūlė eiti skyriaus vedėjos pareigas...“ - juokiasi.

Pirmoji muziejinkystės mokytoja jai buvo tuometinė šio muziejaus direktorė Aldona Ruseckaitė, kuriai yra dėkinga. Paskui, po muziejinkystės studijų, jau norėjosi kažko daugiau. Tuomet, 2005 m., su kolegomis, kaip direktorės pavaduotoja muziejinkystei, ėmėsi kurti Kauno miesto muziejų, tiksliau, jį atkurti, nes jis jau buvęs įkurtas XIX a. pabaigoje. Po keleto metų Irma buvo trumpam sugrįžusi į mokyklą, o pas-

kui vėl nerė į muziejinkystę, tik jau Etnokosmologijos muziejuje. Regis, visur būta įdomių darbų, bet išbūti kuriame nors viename jai neleides nenuoramos būdas, o, mano pastebėjimu, ir vidinis jaunatviškumas, kuris ir skatina žmogų mokytis, dirbti ir tobulėti. Atrodytų, kad jai pačiai buvo labai svarbu palaipsniui kopti tais muziejinkystės laipteliais, įrodant sau, kad viskas gali būti įmanoma. Pradėjusi nuo gido laiptelio, užlipusi iki skyriaus vedėjos, direktoriaus pavaduotojos, vyriausiosios fondų saugotojos, o dabar ir direktorės, sako, kad šioje srityje jai nauja ir yra tai, kad dar niekada nebuvo muziejaus direktore...

„Daugiau nei du dešimtmečiai atiduoti muziejinkystei vis dėlto daug, o kaip su Molėtų krašto muziejaus vizija, ar ji labai smarkiai skyrėsi nuo realybės“, - klausiu.

Alydo BALANDOS nuotrauka



Molėtų krašto muziejaus direktorė Irma Balčiūnienė „Molėtus po truputėlį jaukinuosiu iš naujo...“

„Taip, ji labai skyrėsi... Kai atėjau į muziejų, buvau tikrai nustebinta... Vis tik sąlygos respublikinio pavaldumo ir savivaldybės muziejuose skiriasi... Dabar jau apsiprantu, daug ko ir nebepastebiu. Kai ką bandau nauja, kai ką bandau tęsti, nes tęstinumas muziejuose turi būti ir jis bus, - tvirtai sako naujoji vadovė, suprasdama ir vertindama ankstesnės direktorės pastangas. -Daug ko nežinau, todėl einu ir pas merą, ir pas administracijos direktorių, ir pas skyriaus vedėją – takelis pramintas, su laukiu jų visų palaikymo. Ir tai, ko mums trūksta, manau, po truputėlį įsigysime, sukursime, sugalvosime... Daug kalbamės. Kalbamės su vadovais, kalbamės tarpusavyje ir nėra čia jokių paslapčių. Kalbėtis būti-

na...“. Vadovė džiaugiasi, kad atsiranda tarpusavio susikalbėjimas, kad į muziejaus kolektyvą kartu su filialais įsiliejo daug naujų, jaunų ir norinčių dirbti žmonių. Juk, anot jos, tokios profesijos, kaip muziejinkystė, nėra, nes viskas ateina per partitį. Todėl jos planuose yra projektas, kur ketinama aplankyti kitus muziejus. „Atrodo, arti bažnyčia, bet toli Dievas. Kiek gi iš mūsų yra aplankę visus Utenos regiono muziejus?“ – retoriškai klausia ji ir tuo pačiu atsako, kad jauni žmonės nėra juose buvę, kiti galbūt buvę, bet labai seniai, o tokiu būdu, aplankant vieniems kitus, ir yra keičiamasi patirtimi. Paskutinįjį spalio trečiadienį muziejaus kolektyvas jau buvo išvykęs pasisemti idėjų į Kauną, į Maironio lietuvių literatūros muziejų, kad pamatytų naujas ekspozicijas, kad galbūt kažką galėtų prisitaikyti ir Molėtų krašto muziejaus būsimose ekspozicijose.

būrį amatininkų iš mūsų rajono. Etnografinėje sodyboje ir dangaus šviesulių stebykloje dirba nauja muziejinkė Vaidotė Reventienė, jauna moteris, trijų sūnų mama, bet tvirtai stovinti ant žemės... Kadangi čia yra krosnis, tai direktorės manymu, ji turi veikti pagal paskirtį. Maisto edukacijų metu talkins Monika Grinevičienė, jauna moteris, maisto technologė – krosnin bus šaunamas tradicinis kopūstų troškiny, kugelis, verdami aukštaitiški žagarėliai. O tai galėtų padidinti ir turistų srautus, kurie iki šiol neturėdavo kur prisėsti, kažko paragauti, atvykę tiek į Etnografinę sodybą, tiek į Etnokosmologijos muziejų ar stebėti naktinio dangaus. Kadangi čia ne tik dangaus šviesulių stebykla, bet ir etnografinė sodyba, tai ketinama kurti ir tradicinius gėlių darželius, galvojama apie aplinkos sutvarkymą. Žinoma, nuo dangaus šviesulių temos ir tradicijų nebus nutolta – paskaitas skaito ir užsiėmimus veda Jonas Vaiškūnas. O čia, centre, direktorė kviečia visus ateiti į organizuojamas parodas, nes jos aukšto lygio, kviečia nebijoti atvykti ir jaunimą. Į stiklinę muziejaus erdvę, padabintą kraštiečių moterų rištais sodaiais, kviečia užteiti ir moksleivius, kur šie galėtų įsijungti kompiuterį, patys pasidaryti arbatos, dirbti ir pramogauti. Tiesa, muziejus tapo akredituotu jaunimo savanorystės centru – čia maloniai laukiami jaunuoliai, norintys išbandyti muziejinkystės darbą. Direktorė džiaugiasi, kad muziejuje programos sutiko vesti ir Birutė Pečiūraitė- Baltuškiene, energinga, kvalifikuota edukatorė. I. Balčiūnienė taria didžiausią ačiū ir džiaugiasi „senaisiais“ darbuotojais – Tereza Šakiene, Nijole Aleinikoviene, Lina Sauliūnaite, Alfreda Petrauskiene, Irena Rimydiene, Jolanta Bimbirienė - vertina jų žinojimą, kvalifikaciją, gebėjimus – tai didelė pasipirtis naujai atėjusiam žmogui.

Kitų metų planuose yra ir muziejaus krašto ekspozicija. Ji planuojama ne visiškai tradicinė - norisi išskirti tai, kas yra aktualiausia Molėtų kraštui, kas yra tik šitame krašte - tariamasi ir su vienais, ir su kitais menininkais, bet kol kas visų planų direktorė atskleisti nenori. Ir tai suprantama. „Todėl jus ir pasikviečiau į būsimą ekspozicijų erdvę, kur šiuo metu vyksta paroda „Kelias migloje“. Visi manom, kad žinom, koks tas kelias turi būti, bet ar tikrai jis toks turi būti? – galai žino,“ - sakė pokalbio pradžioje Irma Balčiūnienė. O pokalbio pabaigoje nuskambėję žodžiai, kad direktorė tiki ir pasitiki savo kolektyvu, žada, kad ta migla greitai išsisklaidys ir kolektyve bus darni ir darbinga dvasia, be įtampos ar nesuskalbėjimo...

Jolanta MATKEVIČIENĖ

"Ežerūnas" iškovojo pirmą pergalę

Sezoną RKL trimis pralaimėjimais pradėjusi Molėtų krepšinio komanda "Ežerūnas" šventė pirmą pergalę. Molėtiškiai penktadienį savo aikštelyje po atkaklių rungtynių rezultatu 75:71 nugalėjo Anykščių komandą. Ežerūniečiams daugiausia taškų pelnė šiemet prie komandos prisijungęs Mindaugas Vėta, kurio sąskaitoje 25 taškai. 13 taškų prie pergalės prisidėjo Marius Valkauskas. Šios savaitės pabaigoje Molėtų ekipa dvejais rungtynes žais išvykoje. Penktadienį bus žaidžiama su kupiškėnais, o šeštadienį - su Ignalinos komanda. *"Vilnius" informacija*

Politinėms partijoms - pusmetinės valstybės dotacijos

(Atkelta iš 1 psl.)

žaliųjų sąjunga -518 822Eur, treči socialdemokratai - 399258 Eur, Liberalų sąjūdžiui teko 239233 Eur, Darbo partijai - 226673 ir t.t

Iš viso 2022 m. valstybės biudžeto asignavimai politinėms partijoms sudaro 5 854 000 eurų. VRK valstybės dotacijas politinėms partijoms paskirsto du kartus per metus – iki kiekvienų metų balandžio 15 d. ir iki lapkričio 15 d. dienos. Tai tiek tos informacijos pamąstymai.

"Vilnius" informacija

Sporto infrastruktūrai ieškoma koncesininko

(Atkelta iš 1 psl.)

jant jame ne ilgiau, kaip per metus įrengti sporto salės ir kavinės patalpas, nupirkti reikiamą inventorių ir pradėti teikti paslaugas bei vykdyti komercinę veiklą. Pagal sutartį mokykloms, vaikų darželiams, sporto centrui ir kitiems viešiesiems subjektams, kuriuos nurodys savivaldybė, turės būti per metus suteikta 5040 val. baseino paslaugų ir 600 val. teniso kortų paslaugų. Koncesijos sutartį numatoma pasirašyti iki 15 metų terminui. Ar rasis subjektų, kurie imsis tokios veiklos mūsų rajone, paaiškės po konkurso, kuriam paraiškų laukiama iki pat didžiųjų metų švenčių.

"Vilnius" informacija

DISKUTUOTA APIE MATEMATIKOS PASIEKIMUS

Penktadienį Molėtų rajono savivaldybės salėje įvyko diskusija apie matematikos pasiekimus. Joje dalyvavo rajono, bendrojo ugdymo mokyklų vadovai, savivaldybės Kultūros ir švietimo skyriaus bei Molėtų švietimo pagalbos tarnybos specialistai. Diskusijai buvo rengtasi iš anksto: Kultūros ir švietimo skyrius pristatė 5 metų matematikos įvairių patikrinimų ir brandos egzaminų rezultatų analizę, kiekviena mokykla apžvelgė praėjusių mokslo metų matematikos rezultatus, brandos egzaminų tendencijas, išskyrė problemas ir jų sprendimo būdus. Molėtų švietimo pagalbos tarnyba aptarė matematikos mokytojų kvalifikaciją, mokinių dalyvavimą matematikos rajono bei

(Nukelta į 7 psl.)

Balninkų vėliava pasiekė Suomiją

Spalio 28 - lapkričio 2 dienomis pėsčiųjų žygio „Balninkų partizanams atminti“ organizatorius, žygeivis Mindaugas Uzdra dalyvavo „Keliautojų būrys VEDLYS“ vadovo Vydo Verbilio suorganizuotoje kelionėje į Teijo National Park (Suomija) „Vėlinės Suomijoje 2022“.

Penkios intensyvos dienos ir naktys, du autobusiukai su Lietuvos vėliavomis, 18 gamtą ir žygius mėgstančių žmonių, daug kilometrų miškais, uolomis, paežeriais, pelkėmis, saunos, suomiško gyvenimo ypatu-

mai, pažintis su Suomijos gamtos parkais, pasivaikščiojimai Taline ir Helsinkyje, voratinkliais besidrįkanti Helovyno vakariene, smalsūs briedžiai ir nepaprasto skonio spangolės pelkynuose – taip trumpai galima apibūdinti kelionę.

„Didžiausią išpūdį, žinoma, paliko gamta, pelkės ir tas bendrystės jausmas, kai dvi dešimtys suaugusių žmonių blizgančiomis akimis murkdosi pelkėse, prisemtais batais ropščias per kanalus ir kupstus, o kai

(Nukelta į 5 psl.)



Švento Huberto dienos paminėjime pagerbti ir apdovanoti medžiotojai

Ankstyvą šeštadienio rytą į Molėtų bažnyčioje vykusias šv. Mišias labai gausiai susirinkus medžiotojams, jų šeimų nariams, minėtas medžiotojų globėjas šventasis Hubertas, kuris, kaip po bendros maldos sakė Molėtų rajono medžiotojų ir žvejų draugijos (MŽD) pirmininkas Virgilijus Andrukonis, ne tik globoja medžiotojus, bet ir įpareigoja puoselėti gamtą ir gerbti vieni kitus. Šv.

gu atveju, kai einama tik medžioti, medžioklės plotai gali likti tušti ir nykūs. Po bendros ir nuoširdžios maldos buvo pagerbti Molėtų rajono MŽD nariai, kuriems garbingus apdovanojimus įteikė Molėtų rajono MŽD pirmininkas Virgilijus Andrukonis, Lietuvos MŽD tarybos narys zoologas ichtiologas, biomedicinos mokslų daktaras Egidijus Bukelskis bei Molėtų MŽD narys tarptautinis

džioklei, aktyvų dalyvavimą draugijos veikloje, taisyklingos medžioklės ir medžioklės trofėjų kultūros puoselėjimą, gamtosaugos idėjų sklaidimą ir edukacinę veiklą buvo apdovanotas Molėtų rajono MŽD narys, mokslininkas, daugelio knygų autorius, buvęs ilgametis Gamtos tyrimo centro vadovas Petras Bluzma. Dėkojės už ypatingą įvertinimą, Molėtų rajone turimoje sody-

boje savotišką medžioklės ir gamtos mu-



Mišiose, kurias aukojo monsinjoras Kęstutis Kazlauskas, o Dievo žodį skelbė svečias kunigas Valdas, kviesta melstis už gyvuosius, prisiimti iškeliauvusiuosius į Amžinybę, jiems įteikiant didžiausią dovaną - maldą. "Būkime kaip viena didelė šeima atviromis širdimis meilei, tikėjimui, vilčiam," - monsinjoras kvietė visus jungtis bendrai maldai. O svečio kunigo saktytoje homilijoje mąstyta ir apie požiūrį į medžioklę, apie tai, kad jeigu medžioklė yra priemonė būti gamtoje ir ją saugoti - tai Aukščiausiojo valios vykdymas. Priešin-



Antras iš dešinės - apdovanojimo nuspelnęs Egidijus Bukelskis



Balninkų vėliava pasiekė Suomiją

(Atkelta iš 4 psl.)

kam sukritus į ežerą draugiškai nusivelka ir atiduoda rūbus, kuria laužą sušilti ir išdžiūti, vieną šokoladą dalija į daugybę dalių ir yra pasirengę bet kada ištiesti pagalbos ranką", - pasakojo Mindaugas.

Žyeivis Mindaugas pasidžiaugė, kad visos kelionės metu su didele atsakomybe ir pasididžiavimu, ne tik vilkėjo marškinėlius su Balninkų užrašu, bet ir su savimi nešėsi Balninkų miestelio vėliavą.

„Vilnies“ informacija

TRUMPAI

AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELIŲ REMONTAS. Dar rugsėjo mėnesį paprastojo remonto darbus už beveik 40 tūkst. eurų (atnaujinant asfalto dangą) UAB „Melingos keliai“ atlikus automobilių parkavimo aikštelėje Liepų gatvėje, šiuo metu automobilių stovėjimo aikštelių remonto darbai vyksta J. Janonio gatvėje. Neseniai konkursas įvyko ir automobilių stovėjimo aikštelių remonto darbams Melioratorių gatvėje prie trečiu numeriu pažymėto daugiabučio namo. Ir čia darbuotis turėtų konkursą laimėjusi UAB „Melingos keliai“. Melioratorių gatvėje automobilių parkavimo aikštelės remonto darbai atsisė 35 tūkst. eurų.



Petras Bluzma ir Vytautas Kesminas

medžioklės trofėjų ekspertas Eugenijus Tijušas. Aukščiausiu apdovanojimu - Švento Huberto ordinu už ypatingus nuopelnus Lietuvos me-

Mišias Vidmantas Lunys dėkojo už apdovanojimą, o buvęs ilgametis Lietuvos MŽD pirmininko pavaduotojas Eugenijus Tijušas po apdova-

nojimo sakė negalįs nutylėti kai kurių statistinių skaičių apie medžioklę, kurie byloja apie išaugusią medžiotojų kultūrą. Pasak Eugenijaus Tijušo, jeigu prieš 20 - 30 metų Lietuvoje buvo apie 10 tūkst. tauriųjų elnių, tai dabar jų apie 60 tūkst. Stirnių skaičius išaugo nuo 40 tūkst. iki 180 tūkst., o visiškai nuste-kenta briedžių populiacija nuo pustrėčio tūkstančio padidėjo iki 20 tūkst. "Turime kuo didžiuotis, nes Lietuvą pasiekė europietiška medžioklės kultūra, kurios dėka gamta yra saugoma,"- kalbėjo Garbės medžiotojas, priminęs, kad daug gerų pokyčių vyksta medžioklės srityje. Už mėgėjų žvejybos tradicijų, kultūros propagavimą ir puoselėjimą "Patrimpo" medalių įteiktus dabartiniam Gamtos tyrimo centro vadovui Vytautui Kesminui, mokslininkas ir knygų autorius sakė, kad didžioji jo gyvenimo dalis prabėga gamtoje. Už medžioklės tradicijų, kultūros propagavimą ir puoselėjimą "Medienės" medaliais apdovanoti Poviliškių medžiotojų klubo nariai Algis Kantauskas ir Vytautas Brekys, Skudutiškio medžiotojų klubo nariai Bronius Kavaliauskas ir Jonas Čėčiuolis, Alantos medžiotojų klubo nariai Pranas Mackus ir Stasys Stukas, Steponavos medžiotojų klubo narys Danius Pumputis,

rieinti antrą pergalę iškovoję Pakalnių BC "Žynys" komanda, nugalėjusi (86:74) "Geltoną stresą". Abiejų komandų rezultatyviausi žaidėjai A. Guiga ir K. Maigys pelnė po 27 taškus. Vis dar be pergalių turnyre lieka Alantos "Dvaro" koman-



Apdovanojimas teko Eugenijui Tijušui

da, kuri rezultatu 70:81 nusileido antrą pergalę iškovojusiai Augiesiai". "Dvaro" ekipoje 27 taškus pelnė M. Juočepys, "Augiesos" 28 - L. Jasionis. Šį savaitgalį turnyre bus sužais-tos penkerios rungtynės.

"Vilnies" krepšinio turnyre pergalingai žygiuoja "Molėtų kuopa"

Krepšinio turnyre "Vilnies" taurei laimėti pergalingai žygiuojanti "Molėtų kuopa" iškovojo trečią pergalę iš eilės, rezultatu 77:66 nugalėjusi Giedraičių "Augiesą". Kariškių komandai 25 taškus pelnė M. Žala, "Augiesos" komandoje rezultaty-

viasiai žaidė 17 taškų pelnęs E. Čaikauskas. Antrą pergalę iškovojo "Dubingių" komanda, rezultatu 92:84 nugalėjusi "Bekupę". Dubingiškiams daugiausia taškų - 26 pelnė M. Gurskas, bekupiečiams 24 - G. Mateika. Vieną pralaimėjimą tu-

riausią žaidė 17 taškų pelnęs E. Čaikauskas. Antrą pergalę iškovojo "Dubingių" komanda, rezultatu 92:84 nugalėjusi "Bekupę". Dubingiškiams daugiausia taškų - 26 pelnė M. Gurskas, bekupiečiams 24 - G. Mateika. Vieną pralaimėjimą tu-

riausią žaidė 17 taškų pelnęs E. Čaikauskas. Antrą pergalę iškovojo "Dubingių" komanda, rezultatu 92:84 nugalėjusi "Bekupę". Dubingiškiams daugiausia taškų - 26 pelnė M. Gurskas, bekupiečiams 24 - G. Mateika. Vieną pralaimėjimą tu-

"Vilnies" informacija

Televizijos programa

ANTRADIENIS
Lapkričio 8 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Pagalbos šaukimas
09:45 Įstatymas ir tvarka
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Kaip atsiranda daiktai
12:30 Kaip atsiranda daiktai
13:00 Gyvenk kaip galima švariau
13:30 Gamtininko užrašai
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Seselė Beti
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Istorijos perimetrai
22:30 Dviračio žinios
23:00 „Tredstounas“
23:50 Įstatymas ir tvarka

LNK

06:00 Linksmųjų Neklauzadų Kinas. Deksterio laboratorija
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Monikai reikia meilės
11:00 Nuo... Iki...
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pabelsk į mano širdį
15:30 Lemties paslaptys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Ant ribos

TV 3

06:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
07:45 Karštai su tv3.lt
08:55 Meilės sūkurėje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Bjaurusis ančiukas
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Ir turtuoliai verkia
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Šanchajaus dar-

08:25 44-as skyrius
09:25 Šuo
10:35 CSI. Kriminalistai
11:35 Mentalistas
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius
15:55 Šuo
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Kriminalistai
19:30 Privatus detektyvas Magnumas
20:30 Pričiupom!
21:00 Karo kiaulės
22:45 Bėgte visą naktį

TV 6

06:40 Havajai 5.0
07:30 Komisaras Aleksas
08:30 Sandėlių karai
09:00 E-gazas dugnas
09:30 Moderni šeima
10:30 Simpsonai
11:30 Goldbergai
12:00 Goldbergai
12:30 Tėvukas valdo
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Komisaras Aleksas
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0
18:00 Moderni šeima
19:00 Goldbergai
20:00 Skaičius ar herbas
21:00 Hamiltonas
22:00 Apgultis

TV 1

06:00 Heldtas. Flirtas su teisingumu
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Juodvarnis
09:00 Sužeista širdis
10:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
11:10 Alpių gelbėtojai
12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu
13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:20 Mirtis rojuje
15:35 Anupama
16:45 Šeimyninės melodramos
17:45 Sužeista širdis
18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Midsomerio žmogžudystės XXII. Baidyklų žmogžudystės
22:55 Užjūrio detektyvai

Lietuvos ryto TV

06:30 Reali mistika
07:30 Švarūs miestai
08:00 Juvėlyrų klanas
09:00 Vieno nusikaltimo istorija
10:00 Pėdsakas
12:00 Sveikatos kodas
13:00 Nauja diena
14:00 Teisingumo agentai
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
17:00 Mama
18:00 Reporteris
18:30 Neatrasta Rusija
19:00 Pėdsakas
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Paslaptys
22:30 Reporteris

23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Neatrasta Rusija

TV 8

06:00 | sveikata! |
06:30 Svajonių ūkis
07:00 Madagaskaro pingvinai
07:30 Šunyčiai patuliai
08:00 TV Pagalba
10:00 Ambasadoriaus dukra
12:00 Likimo pinklės
13:00 Meilės galia
15:00 Tikroji žvaigždė
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Palikimas
20:00 Madagaskaro pingvinai
20:30 Šunyčiai patuliai
21:00 Lilita ir vyriški reikaliukai
23:00 Palikimas

TREČIADIENIS
Lapkričio 9 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Pagalbos šaukimas
09:45 Įstatymas ir tvarka
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Kaip atsiranda daiktai
12:30 Tėvukas valdo
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Komisaras Aleksas
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0
18:00 Moderni šeima
19:00 Goldbergai
20:00 Skaičius ar herbas?
21:00 Hamiltonas
22:00 Angelas sargas

TV 1

06:00 Heldtas. Flirtas su teisingumu
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Juodvarnis
09:00 Sužeista širdis
10:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
11:10 Alpių gelbėtojai
12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu
13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:20 Mirtis rojuje
15:35 Anupama
16:45 Šeimyninės melodramos
17:45 Sužeista širdis
18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Midsomerio žmogžudystės XXII. Baidyklų žmogžudystės
22:55 Užjūrio detektyvai

Lietuvos ryto TV

06:30 Reali mistika
07:30 Švarūs miestai
08:00 Juvėlyrų klanas
09:00 Vieno nusikaltimo istorija
10:00 Pėdsakas
12:00 Sveikatos kodas
13:00 Nauja diena
14:00 Teisingumo agentai
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
17:00 Mama
18:00 Reporteris
18:30 Neatrasta Rusija
19:00 Pėdsakas
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Paslaptys
22:30 Reporteris

16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Išgyventi virš horizonto

BTV

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 44-as skyrius
09:25 Šuo
10:35 CSI. Kriminalistai
11:35 Mentalistas
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius
15:55 Šuo
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Kriminalistai
19:30 Privatus detektyvas Magnumas
20:30 Pričiupom!
21:00 Auksas
23:25 Karo kiaulės

TV 6

06:40 Havajai 5.0
07:30 Komisaras Aleksas
08:30 Sandėlių karai
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Moderni šeima
10:30 Simpsonai
11:30 Goldbergai
12:30 Tėvukas valdo
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Komisaras Aleksas
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0
18:00 Moderni šeima
19:00 Goldbergai
20:00 Skaičius ar herbas?
21:00 Hamiltonas
22:00 Angelas sargas

TV 1

06:00 Heldtas. Flirtas su teisingumu
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Juodvarnis
09:00 Sužeista širdis
10:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
11:10 Alpių gelbėtojai
12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu
13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:20 Mirtis rojuje
15:35 Anupama
16:45 Šeimyninės melodramos
17:45 Sužeista širdis
18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Covid-23

TV 3

06:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkurėje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Bjaurusis ančiukas
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Ir turtuoliai verkia
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Šanchajaus dar-

16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Mama
18:00 Reporteris
18:30 Neatrasta Rusija
19:00 Pėdsakas
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Paslaptys
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Neatrasta Rusija

TV 8

06:00 La Maistas
06:30 Virtuvės istorijos
07:00 Madagaskaro pingvinai
07:30 Šunyčiai patuliai
08:00 TV Pagalba
10:00 Ambasadoriaus dukra
12:00 Likimo pinklės
13:00 Meilės galia
13:30 Meilės galia
15:00 Tikroji žvaigždė
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Palikimas
20:00 Madagaskaro pingvinai
20:30 Šunyčiai patuliai
21:00 Meilė nuo nulio
22:50 Palikimas

KETVIRTADIENIS
Lapkričio 10 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Pagalbos šaukimas
09:45 Įstatymas ir tvarka
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Mokslo ekspresas
11:30 Kas ir kodėl?
12:00 Kaip atsiranda daiktai
13:00 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius
15:55 Šuo
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Kriminalistai
19:30 Privatus detektyvas Magnumas
20:30 Pričiupom!
21:00 Auksas
23:25 Karo kiaulės

TV 6

06:40 Havajai 5.0
07:30 Komisaras Aleksas
08:30 Sandėlių karai
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Moderni šeima
10:30 Simpsonai
11:30 Goldbergai
12:30 Tėvukas valdo
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Komisaras Aleksas
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0
18:00 Moderni šeima
19:00 Goldbergai
20:00 Skaičius ar herbas?
21:00 Hamiltonas
22:00 Angelas sargas

TV 1

06:00 Heldtas. Flirtas su teisingumu
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Juodvarnis
09:00 Sužeista širdis
10:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
11:10 Alpių gelbėtojai
12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu
13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:20 Mirtis rojuje
15:35 Anupama
16:45 Šeimyninės melodramos
17:45 Sužeista širdis
18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Rimti reikalai
21:30 Žinios
22:30 Covid-23

TV 3

06:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkurėje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Bjaurusis ančiukas
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Ir turtuoliai verkia
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Šanchajaus dar-

TRUMPAI DRŪTAI

VILKŲ DAROMA ŽALA SUMENKO. Šiais metais Molėtų rajone paskutinį kartą vilkų išpuoliai prieš ūkinius gyvūnus buvo užfiksuoti rugsėjo mėnesį. Kaip informuoja savivaldybės laisvėje gyvenančių medžiojamųjų gyvūnų padarytų nuostolių skaičiavimo komisija, per spalį negauta nei vieno tokio pranešimo. Šiemet nuo metų pradžios rajone fiksuota dvilika vilkų išpuolių, papjautos 35 avys ir 3 ožkos.

22:30 Stebuklas virš Hadsono

TV 3

06:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios gaudynės
07:45 Gero vakaro šou
08:55 Meilės sūkurėje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Bjaurusis ančiukas
12:00 Nuodėminga žemė
14:00 Ir turtuoliai verkia
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Moterys meluoja geriau
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Išlikimas

BTV

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 44-as skyrius
09:25 Šuo
10:35 CSI. Kriminalistai
11:35 Mentalistas
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 44-as skyrius
15:55 Šuo
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Kriminalistai
19:30 Privatus detektyvas Magnumas
20:30 Pričiupom!
21:00 Auksas
23:10 Auksas

TV 6

06:40 Havajai 5.0
07:30 Komisaras Aleksas
08:30 Sandėlių karai
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Moderni šeima
10:30 Simpsonai
11:30 Goldbergai
12:30 Tėvukas valdo
13:00 Komisaras Aleksas
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0
18:00 Moderni šeima
19:00 Goldbergai
20:00 Skaičius ar herbas?
21:00 Hamiltonas
22:00 Septynios seserys

TV 1

06:00 Heldtas. Flirtas su teisingumu
06:30 Gardu Gardu
06:30 Sėkmės istorijos
07:00 Madagaskaro pingvinai
07:30 Šunyčiai patuliai
08:00 TV Pagalba
10:00 Ambasadoriaus dukra
12:00 Likimo pinklės
13:00 Meilės galia
15:00 Tikroji žvaigždė
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Palikimas
20:00 Madagaskaro pingvinai
20:30 Šunyčiai patuliai
21:00 Amžinos meilės paieškos
23:00 Palikimas

07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Juodvarnis
09:00 Sužeista širdis
10:00 Kriminalinių tyrimų skyrius
11:10 Alpių gelbėtojai
12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu
13:20 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Kasandra. Raudonas miškas
23:05 Midsomerio žmogžudystės XXII. Ruoškis mirti

Lietuvos ryto TV

06:30 Reali mistika
07:30 Gyvenimas versle
08:00 Juvėlyrų klanas
09:00 Vieno nusikaltimo istorija
10:00 Pėdsakas
12:00 Neatrasta Rusija
12:30 Švarūs miestai
13:00 Nauja diena
14:00 Teisingumo agentai
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Oponentai
17:30 Pirmi kartai. 60+
18:00 Reporteris
18:30 Būsto anatomija
19:00 Pėdsakas
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Paslaptys
22:30 Reporteris

AMŽINYBĖ
LAIDOJIMO NAMAI
VILNAUS G 13 (IŠ KAPINIŲ PUSĖS), MOLĖTAI
+370 66 089475 DIRBAME VISĄ PARĄ
VISOS LAIDOJIMO PASLAUGOS

DISKUTUOTA APIE MATEMATIKOS PASIEKIMUS

(Atkelta iš 4 psl.)

šalies olimpiadose, tarptautiniuose konkursuose. Gyvoje ir nuširdžioje diskusijoje kalbėta apie mokytojų kvalifikacijos tobulinimą, ugdymo planų teikiamas galimybes bei mokytojų lėšas, mokinių motyvacijos skatinimą, lankomumą, mokyklos bendradarbiavimą su tėvais, gero mikroklimato kūrimą mokykloje, mokytojų metodų taikymą ir kt.

Dar šį mėnesį bus surengtas susitikimas su mokyklų mokinių tėvų atstovais, vėliau - su matematikos mokytojais bei pradinė klasių mokytojais.

"Vilnius" informacija

SPORTINIŲ ŠOKIŲ REITINGO VARŽYBOS

DOMINO TAURĖ 2022

LAPKRIČIO 19 D.
MOLĖTAI / LIETUVA

PARTNERIAI

LIETUVOS SPORTINIŲ ŠOKIŲ FEDERACIJA

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ

Molėtų krašto laikraštis

Domino

RENGINIO VIETA: SPORTO ARENA, AŽUOLŲ G. 10 MOLĖTAI (LIETUVA)

Dėl piniginių prizų susirungs stipriausios Lietuvos ir užsienio jaunimo bei suaugusiųjų poros. Įspūdingiausių finalinių pasirodymų pradžia – 18.30 val.

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ

Informuojame žemės sklypo (kadastr. Nr. 6210/3:160), esančio Molėtų r. sav., Dubingių sen., Bijutiškio k., savininkės G.J. artimuosius, kad VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos matininkas, Edvinas Janavičius (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2165) 2022-11-17 11.30 val. vykdys žemės sklypo (proj. Nr. 774-3), esančio Molėtų r. sav., Dubingių sen., Bijutiškio k. ribų ženklavimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybą adresu Stoties g. 11, Akademija, 58343 Kėdainių r., el. paštu: edvinas.janavičius@lzukt.lt arba telefonu 8690 94814.

Informuoju, žemės sklypo kad. Nr. 6260/0003:631, esančio Suginėčių k, Suginėčių sen., Molėtų r., mirusio Č. D. turto paveldėtojus, kad matininkas Donatas Klimas, individualios veiklos vykdymo pažymos Nr. 986476 (kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2022-11-16 d. 14 val. vykdys žemės sklypo kad. Nr. 6260/0003:19-2, esančio Suginėčių k., Suginėčių sen., Molėtų r., ribų ženklavimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro g. 21, Mindūnų k., Mindūnų sen. Molėtų r., tel. 8600 20667, el. paštas: donatas@geopaslaugos.lt

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!



GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojuome įvairią techniką

+370 699 54 762

info@kasam.lt www.kasam.lt

TELELOTO

Žaidimas Nr. 1387

Žaidimo data: 2022-11-06

20 26 56 46 6 34 57 47 54 30 55 70 13
49 50 62 44 25 1 5 8 4 2 43 74 3 64 10
67 68 24 48 53 39 23 65 72 41 60 63
(Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, keturi kampai-2€, eilutė-4€, įstrižainės-13€) 21 15 27 36 61 19 17 38 14 (visa lentelė-20084€)

014*854 - 500 Eurų, 0103712 - FORD FOCUS, 010*819-Pakvietimas į TV studiją, 004*954-Pakvietimas į TV studiją, 009*186-Pakvietimas į TV studiją

TURITE NAUJIENŲ? Rašykite mums el.p. info@vilnis.lt. Bendradarbiaukime! **NORITE NAUJIENŲ?** Premeeruoakite "Vilni"-Imėn. su pristatymu į namus 5,50 Eur. Tel. 865244882, el.p. reklama@vilnis.lt. Draugaukime!

PJAUNAME pavojuingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių.
Tel. 8617 00616

Skaudžios netekties ir gilaus sielvarto valandą dėl GINTARO GRAUŽINIO mirties nuoširdžiai užjaučiame jo mamą ir visus artimuosius
R. M. E. E. Aukštuoliai

Telydi paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą, mirus mylimai mamai AUDREI MILTENYTEI. Nuoširdžiai užjaučiame dukrą Gretą, sūnų Modestą ir visus artimuosius.
Gečienė, Šerėjai, Masilioniai, Klimai, Bilinskai, Zavloko, Miškiniai, Matačiūnai, A. Putna, Tarailiai

Dalijamės skausmu ir liūdime kartu dėl mylimos marmytės AUDRĖS MILTENYTĖS mirties. Nuoširdžiai užjaučiame dukrą Gretą, sūnų Modestą ir kitus artimuosius.
D. A. Maciulevičiai, Tumėnas, Deveikienė, Žukauskai, Jurgelėnai, Kalinauskai, Tručiniai, Venclovai, Misiūnai, Karveliai, Niauros

Nuoširdžiai užjaučiame socialinio darbuotojo padėjėją Pranę Versockienę dėl mylimos marmytės mirties.
Molėtų socialinės paramos centro kolektyvas

Nuoširdžiai užjaučiame Dalią Čelkienę ir jos artimuosius dėl Tėvo mirties.
Z. Černiauskienė, R. Rimkienė, S. Genienė, I. Vaičiūnienė, R. Kulbienė

Mirtis užpučia gyvenimo liepsną, bet neužgesina šviesaus žmogaus atminimo.
Dėl PRANO GAIVELIO mirties tariame pačius nuoširdžiausius užuojautos žodžius seserims, broliams ir visiems artimiesiems.
UAB „Ateities statyba“ administracija

Tegul didelę širdies gėlą sušvelnina nuoširdi užuojauta ir palinkėjimas dvasios stiprybės. Dėl PRANO GAIVELIO mirties nuoširdžiai užjaučiame seserį Sasę ir visus artimuosius.
Marytė, Dana, Regina, Genė, Saulius

Telydi paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą. Dėl brolio mirties nuoširdžius užuojautos žodžius tariame Petru Gaiveliui ir visiems artimiesiems.
Kaimynai

REIKALINGA

Transporto įmonė ieško buhalterės ar buhalterinės apskaitos įmonės Molėtuose. Privalumas - turima šioje srityje patirtis.
Tel. 867596432

KREISEL

Lietuvos - Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“ darbu gamykloje, esančioje DUBINGIŲ mst., Molėtų r., skubiai ieško: **OPERATORIAUS (-ės)**
Darbo aprašymas:

- Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
- Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
- Kitų darbo funkcijų vykdymas.

Reikalavimai kandidatui:

- Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas;
- Mokėjimas dirbti autokrautu ir/arba traktoriaus vertinamas kaip didelis privalumas.

Bendrovė siūlo:

Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 650 Eur iki 1000 Eur į rankas), priėmus už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones.

Atvykstantiems iš kitų miestų kompensuoja atvykimą į darbą ir iš darbo.

Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti tel.+370 610 04741 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių k., Dubingių s., Molėtų r.

Transporto paslaugas teikiančiai įmonei reikalingas tolimųjų reisų vairuotojas-ekspeditorius su CE kategorija.
Kreiptis tel. +37061694085
Tomas, Molėtai

UAB „Langvija“ reikalinga medienos apdirbimo staklininkas (-ė).
Tel. 8652 37647

REIKALINGI darbuotojai gerbūvio darbams. Trinkelių klojimas, bordiūrų statymas, pagrindų paruošimas. Taip pat reikalingi pagalbiniai darbuotojai darbui su trimeriais ir pjūklais.
Tel. 8698 05251

Vidaus apdaila, plytelių klijavimas, laminato klojimas.
Tel.+370 603 59384

Butų remontas, dažymas, tapetų klijavimas, laiptinių dažymas, stogų remontas.
Tel. +370 605 02472

Vidaus apdailos darbai. Glaistymas, dažymas, tapetavimas, laminato montavimas.
Tel. 8607 55800

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus

Molėtų krašto laikraštis
vilnis
S. Neries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ
Ieva LAURINAVIČIENĖ -
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt

SKELBIMŲ SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 865244882,
838351339
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena

Tiražas 1900 egz.

Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardyimui.

Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS TECHNIKOS SUPIRKIMAS | KAZACHSTANA. Tel. 8600 69022

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

Ągaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
8 611 47 814,
8 800 08 801
ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis SUPERKA įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveriamo el. svarstyklėmis, mokame PVM, dirbame ir savaitgaliais, nurašome.
Tel.: 865995647,
860444438

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS
"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

Skubiai nupirksiu sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilyginsiu.
Tel. 8608 44340

Individuali įmonė **PERKA** avis, telyčias, karves, bulius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel. 8622 09326

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Vážiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.
Pasimame patys. Tel.: 867203225

PERKAME MIŠKUS
Pušamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui
Tel. 8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

UAB "Expogalvijai"
PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.
Tel. 8609 31414

Skubiai nupirksiu namą ar jo dalį mieste ar gyvenvietėje Rytų Aukštaitijoje. Gali būti apleistas, netvarkingi dokumentai. Už tarpininkavimą atsilyginsiu.
Tel. 8670 37592

Nupirksiu sodybą arčiau miško, vandens telkinio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, už informaciją dosniai atsilyginsiu.
Tel. 8646 47841

Skubiai pirsiu butą (bendrabutį), siūlykite įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolomis. Tinka visi aukštai. Atsiskaitau tiesiogiai, be paskolų. Tel. 8622 67994

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

Įmonė brangiai **PERKA** galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža.
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Perku krūmus, menkaverčius medžius išsikirtimui, biokuro gamybai nuo 1 ha. Tel. 8601 30865

Šeima perka sklypą prie ežero su pakrante arba sodybą. Siūlyti įvairius variantus. Tel. +370 600 73774

UM
UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

Pirkčiau sodybą prie Molėtų ar Labanoro regioniniame parke.
Tel. 8679 63833

PERKU nuotraukas ir dokumentus, susijusius su VASTAPŲ KAIMU. Tel. 8698 48434

8 698 51269
www.namudel.lt
NAMUDELĖ FIRMA
PREKIAUJAME:
• Namais
• Sodybomis
• Butais
• Žemės sklypais ir kt.
Skubiai perkame Jūsų nekilnojamą turtą.
Teikiame tarpininkavimo paslaugas.

ŪKININKAS BRANGIAI PERKA MIŠKUS.
Tel. 8627 88992

TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISOJE LIETUVOJE
Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto. Sekmingai dirbame nuo 2001 m.
8-62-62-63-63
UAB „Girystis“ - tai saugaus sandorio garantas!

UAB „UTENOS MIŠKAI“
BRANGIAI PERKA MIŠKUS
8 629 80 629
ATSISKAITOME IŠ KARTO

PARDUODA

Parduodu rąstinę sodybą Andrulėnų kaime, Molėtų r.
Tel. 8600 39005

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠŲ. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodu kviečius, miežius (galiu sumalti ar sutraiškyti), grūdų valomąją arpą ir 400 litrų purkštuvą. Tel. 8622 46732

10 ha sklypas Suginciu s., Lolūčių k. Domina keitimas į žemės ūkio paskirties žemę, tinkamą žyvro/smėlio karjerui atidaryti. Tel. 8698 05251

Parduodame kiaulienos skerdeną puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina - 3,60 €/kg, puselė sveria apie 50-60 kg). Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Atvežame nemokamai. Parduodame bulves Vineta (kaina - 0,65 €/kg). Tel. 8607 12690

Nebrangiai **PARDUODU** skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu MTZ50, MTZ-82 traktorių dalimis, 2 ir 3 korpusų plūgus, kultivatorių, avizas. Tel. 8655 05993

Parduodu 3 ha (188 m²) žemės ūkio paskirties žemę Gailiūnų k., Giedraičių s. (geodeziniai matavimai, geras privažiavimas).
Tel. 8675 57792

Bulvės: vineta, gala, wega, romano, laura, mėlynoji žvaigždė, kopūstai, kitos daržovės į namus ištusus metus. Tel. 8680 37227

PARDUODAME svilintą kiaulieną skerdeną. Užauginta ir paskersta Molėtų r. Tik pagal užsakymą tel. 8698 02399

Parduodu automobilį „Opel Meriva“ (2004 m., dizelis, TA iki 2023 m.) Kaina - 1100 €. Tel. 8618 26131

Parduodu ėrieną, 2 korpusų plūgą, traktoriaus T-25 kultivatorių, dideles akėčias, lapuočių malkas. Tel. 8673 67488

Parduodu sodybą Mažeikių k., Molėtų r. (12 km nuo Utenos miesto). Kaina - 75000 €. Tel. 8600 94298

Parduodu maistines bulves: Adora, Vineta, Tornado (baltas vidus), morkas, burokėlius, cukinijas, kopūstus, juoduosius ridikus. Tel. 8678 26552

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.
868727293, 868854330

TIGMIS
• Statybinė mediena •
• Vidaus ir lauko dailylentės •
• Grindinės, terasinės lentos •
• Pirties mediena •
• Tiesmetriniai gaminiai •
• Pjuvenų briketai, granulės •
• Tvirtinimo elementai •
• Medienos impregnantai •
• Transporto paslaugos •
ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

Parduodu žalmargę veršingą telyčią.
Tel.: 8674 69026, 8383 50227

Medžiotojų, ūkininkų dėmesui! Parduodami sausi kukurūzai, avizos, miežiai, kviečiai, žirniai.
Tel. 8650 78206

Parduodu žeminius kviečius.
Tel. 8674 94049

1 kv.cm reklamos "Vilnyje" - 0,40 € + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - 3 €, užuojauta - 15€, padėka - 20€, sveikinimas - 35€, nekrologas - 50 €.
KARTOJAMAI REKLAMAI - NUOLAIDOS!
Reklama, užuojautos, skelbimai - tel.: 865244882, 860473881, reklama@vilnis.lt
BENDRADARBIUKIME!

KAMINŲ ĮDĖKLAI, PRISTATOMI KAMINAI. Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų dinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Pafirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

Daugiau nei 20 metų patirtis
Plastiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS nuo 189€
PAKELIAMIEJI GARAŽO VARTAI
Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992
www.manonamukas.lt

PRAMOGAUK MOLĖTUOSE!
• **EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU**
Aplankyk Mirdūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirk įspūdių leidiant miško keltukais!
• **DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS**
Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir puiki nuotaika grynave ore!
www.dazasvydzismoletai.lt Tel. 860-173284
Juodakampio k., Molėtų r.

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas.
Tel. 8601 30865

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.
Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
+37060033485

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsismokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

NUOMA
IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemės Molėtų rajone.
Tel. 8627 09992

Ūkininkas IŠŠKO IŠSINUOMOTI žemės ūkio paskirties žemės Molėtų r. Tel. 8621 27687

KEIČIU 5 ha žemės sklypą Suraižos k., Suginciu s. (ribojasi su upeliu, šalia Želvos ežeras) į sodybą arba butą Molėtų mieste ar rajone.
Tel. 8650 91196

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai.
Tel. 8601 91368

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVU NUOMA. Tel. 8694 40735

Mini ekskavatorių, autobokštelių (kėlimo aukštis 18 m) paslaugos. MONTUOJAME nuotekų valymo įrengimus.
8676 56059

Karkasinių pastatų statyba ir kiti statybos darbai.
Tel. 8648 27575